
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 

(МКОУ «Талицкая ООШ № 8») 

 

 

ПРИКАЗ 
от «05» сентября 2024 года                                                           № 0509-4п 

 

«Об утверждении рабочих программ центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Талицкая основная общеобразовательная 

школа № 8» 

 

В соответствии с приказом  муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Талицкая основная общеобразовательная школа № 8» от 08.02.2022  № 26  «О создании в 2021 

году на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Талицкая основная 

общеобразовательная школа № 8» центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, 

математической, информационной грамотности, формирования критического 

и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной 

и технологической направленностей», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы по учебным предметам, реализуемых на базе центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Талицкая основная 

общеобразовательная школа № 8» на 2024/2025 учебный год»: 

- рабочая программа по предмету «Физике 7-9» для основной школы; 

- рабочая программа по предмету «Биология» 5-9 класс; 

- рабочая программа по предмету «Информатика» 7-9 класс; 

- рабочая программа по предмету «Химия» 8-9 класс; 

- рабочая программа по предмету «Технология» 5-8 класс. 

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы технической и естественно-

научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»: 

- рабочая программа курса дополнительного образования ШАГИ В 

ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНУЮ БИОЛОГИЮ; 

- рабочая программа курса дополнительного образования ЛЕГО; 

- рабочая программа курса дополнительного образования ТЕХНОЗНАТОК; 

- рабочая программа курса дополнительного образования МИР ЗАНИМАТЕЛЬНОЙ 

ИНФОРМАТИКИ; 

- рабочая программа курса дополнительного образования ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНАЯ 

ФИЗИКА; 

- рабочая программа курса дополнительного образования ХИМИЯ ВОКРУГ НАС. 

3. Утвердить программы внеурочной деятельности общеобразовательной организации, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания на базе центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»: 

- рабочая программа курса внеурочной деятельности ЗЕЛЕНАЯ ШКОЛА; 

- рабочая программа курса внеурочной деятельности ЮНЫЙ ХИМИК. 

4. Ответственному за информационный обмен – Шестерниной В.И. разместить информацию 

на официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности директора 

МКОУ «Талицкая ООШ № 8»     М.П. Сидорова


